
Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 

Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it - www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 

 

  

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 
“Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

Prot.  n. 2403/VI.12  
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

ALLA SEZIONE PON DEL SITO WEB 
 

CUP E62G20000390007 
 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 AUTORIZZAZIONE PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA Prot. AOODGEFID-
10459 del 05/05/2020 ANNUALITA’ 2014/2020. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 con il quale sono state diramate le istruzioni per 
la presentazione dei Progetti P.O.N. FESR – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 –
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo; 
VISTA la propria determina di adesione al piano sopra menzionato prot. n. 2189/VI.12 del 22/04/2020, 
emessa in osservanza dell’art. 5 punto 6 dell’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, che prevede 
la successiva acquisizione dell’autorizzazione alla partecipazione all’Avviso in parola, tramite delibera di 
adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale da parte del Collegio dei docenti e del 
Consiglio di Istituto, stante quanto indicato nella nota AOODPPR n. 279/2020, in relazione alla sospensione 
delle riunioni in presenza degli Organi Collegiali; 
VISTO il Piano n. 1023552 inoltrato da questo Istituto in data 27/04/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 230/12/2019 relativa all’approvazione del P.A. 2020; 
VISTE le graduatorie Regionali dei Progetti pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 10292 del 29/04/2020; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 10459 del 05/05/2020 di autorizzazione e di impegno di spesa a 
valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “P.O.N. per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020; 
 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/


Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 

Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it - www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 

 

CONSIDERATO che  nota MIUR AOODGEFID prot. n. 10459 del 05/05/2020 autorizza la realizzazione del 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384 “Lontani ma vicini” per un importo complessivo di €  13.000,00 
 
 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
finanziato con FESR annualità 2014/2020:  
 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-PU- 

2020-384 

Lontani ma vicini € 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce) e imputati alla 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020. Il presente 
Decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto in occasione della prima riunione 
utile.  
 
 
Alberobello, lì 09/05/2020 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Angela Giuseppa LANDI 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

 

 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/

		2020-05-09T12:50:34+0200




